
Ministero dell’Università e della Ricerca
Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore

CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO
“Antonio Scontrino” - Trapani

AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE GRADUATORIA D’ISTITUTO PER
L’ATTRIBUZIONE DI INCARICHI A TEMPO DETERMINATO PER IL

PERSONALE DOCENTE
RIAPERTURA TERMINI

IL DIRETTORE

Visto l’avviso pubblico per la costituzione graduatoria d’istituto per l’attribuzione di incarichi
a tempo determinato per il personale docente, prot. n. 17413 del 07/11/2023, ed in particolare
l’art. 2 punto 7 nella parte in cui si prevede che:
Per l’ammissione alla procedura è richiesto altresì il seguente titolo di studio quale requisito
specifico di ammissione:
- Diploma Accademico di Secondo Livello in Didattica della Musica e dello Strumento
DCSL21 - Indirizzo Strumento.”

Preso atto delle osservazioni sollevate dalla Commissione nelle quali si evince che:
l’inserimento dell’unico titolo di studio sopra riportato quale requisito specifico di
ammissione comporti come immediata conseguenza l’esclusione dal procedimento di tutti gli
aspiranti in possesso di qualsiasi altro Diploma in Didattica della Musica, ivi compreso - in
particolare - il Biennio per la Formazione dei Docenti, assunte al prot. n. 11769 del
21/08/2024;

Considerato che, come osservato dalla commissione, dei n. 33 candidati risulterebbero
esclusi n. 29 candidati;

Considerato che il titolo richiesto all’art. 2 punto 7, istituito nel 2018, si può ritenere
equivalente al “Biennio Superiore di 2° Livello Ex D.M. 137 del 28/09/2007 - A077”;

Ritenuto di dover accogliere tali osservazioni anche al fine di consentire la più ampia
partecipazione alla procedura concorsuale;

DISPONE

1. La modifica dell’art. 2 punto 7 dell’avviso in premessa come segue:
“Per l’ammissione alla procedura è richiesto altresì uno dei seguenti titoli di studio
quale requisito specifico di ammissione:

- Diploma Accademico di Secondo Livello in Didattica della Musica e dello
Strumento DCSL21 - Indirizzo Strumento.

- Biennio Superiore di 2° Livello Ex D.M. 137 del 28/09/2007 - A077”



Ministero dell’Università e della Ricerca
Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore

CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO
“Antonio Scontrino” - Trapani

2. la riapertura dei termini dell’Avviso pubblico per la costituzione graduatoria d’istituto
per l’attribuzione di incarichi a tempo determinato per il personale docente, prot. n.
17413 del 07/11/2023, fino al 15/09/2024 ore 23.59.

Si precisa che le domande già presentate non potranno essere integrate ma sarà possibile
presentare una nuova domanda che sostituirà la precedente.

Il Direttore
Prof.ssa Elisa Cordova


		2024-08-21T09:30:14+0000
	CORDOVA ELISA


		2024-08-21T11:33:42+0200
	Conservatorio di Musica di Stato A. Scontrino




